АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П  Р И К А З

от 24 декабря  2014 года                     №  111
           пгт Опарино
О проведении мероприятий в связи с подготовкой к празднованию

70-летия Победы в Великой Отечественной войне

В связи с подготовкой к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне ПРИКАЗЫВАЮ:

          Утвердить план  районных мероприятий (прилагается)

Начальник районного

управления образования                                                                     А.Ю.Чаклей

                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ

Начальник районного
                                                                                                  управления образования                                                                                                                                                      ____________А.Ю.Чаклей

                           от 24.12.2014 № 111
ПЛАН

мероприятий в связи с подготовкой к празднованию 70-летия Победы

Великой Отечественной войне
	№
п/п
	Наименование мероприятий на уровне Северо-Западного образовательного округа
	срок исполнения
	исполнитель

	1.
	«Об организации гражданско-патриотического воспитания обучающихся» (День Опаринского района в Северо-Западном образовательном округе)
	апрель
	РУО,РМК,ОО

	2.
	Конкурс школьных газет «70-летию Победы посвящается»
	апрель
	ОО

	3.
	Участие в конкурсе исследовательских работ обучающихся «Никто не забыт, ничто не забыто»
	декабрь -февраль
	ОО

	4.
	Конкурсные мероприятия «Поклонимся великим тем годам!»

(по плану ОМО)
	март
	педагоги ОО

	Наименование мероприятий на уровне района

	1.
	Участие в федеральном проекте «Наша общая Победа» (+16)

	2.
	Участие школьников  в районной выставке «Нам дороги эти позабыть нельзя»

	3.
	День Опаринского района в С-З образовательном округе
	апрель

	1.Литературно-музыкальный праздник «Эшелон победы»
	Материал о проведении мероприятий будет выслан в школы
	РУО,РМК, Руководители РМО русского языка и литературы, истории, искусства

и МХК.

	2.Устный журнал «Листая старый семейный альбом»

3.Музыкальная гостиная «Песенная летопись войны»

	Наименование мероприятий на уровне школы

	1.
	Конкурс рисунков на военную тему.
	Апрель-май

	2.
	Классные часы о подвигах земляков
	Февраль-апрель

	3.
	 Встречи с ветеранами Вов (проведение Урока мужества)
	Февраль-май

	4.
	Встречи с ветеранами Вов (проведение Урока мужества)
	Март-май

	5.
	Посещение районного музея
	апрель-май

	6.
	Участие школьников  в районной выставке «Нам дороги эти позабыть нельзя»
	апрель